
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АНТОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИЖНЕОМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 «23» июля 2024 года                                                                                         № 40  

 

О внесении изменений в постановление главы Антоновского сельского 

поселения от 01.12.2016 № 44 «О реализации государственных полномочий по 

первичному воинскому учету в Антоновском сельском поселении» 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными 

законами от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о 

воинском учете», от 26.02.1997 № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и 

мобилизации в Российской Федерации», Уставом Антоновского сельского 

поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Статью 3 в наименовании после слов «на срок более 3 месяцев)» 

дополнить словами «, в том числе не имеющих регистрации по месту 

жительства и (или) месту пребывания» 

2. 

2.1.Подпункт в 1.1 ст. 4 после слов «(на срок более 3 месяцев)» 

дополнить словами «, в том числе не имеющих регистрации по месту 

жительства и (или) месту пребывания,»; 

2.2. Абзац 1 в разделе: «обязан» в приложении № 2 после слов «(на срок 

более 3 месяцев)» дополнить словами «, в том числе не имеющих регистрации 

по месту жительства и (или) месту пребывания,»; 

2.3. абзац 6  в разделе: «обязан» в приложении № 2 изложить в 

следующей редакции: 

«Представлять в военный комиссариат ежегодно, в сентябре, списки 

граждан мужского пола 15- и 16-летнего возраста, а до 1 ноября - списки 

граждан мужского пола, подлежащих первоначальной постановке на воинский 

учет в следующем году;»;  

2.4 абзац 7  в разделе: «обязан» в приложении № 2 «, а также 

информируют об ответственности за неисполнение указанных обязанностей». 

3.Опубликовать настоящее постановление в газете "Антоновский 

муниципальный вестник" и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет": на официальном сайте Антоновского 

сельского поселения Нижнеомского муниципального района Омской области. 

 



     4. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава  Антоновского сельского поселения                            Фролов Ю.В. 

 

 

 


